COMISSÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA, COMUNICAÇÃO E INFORMÁTICA

REQUERIMENTO Nº           , DE  2007
(Do Sr. Gustavo Fruet)

Requer a realização de seminário e/ou  encontros  externos
sobre “Parques Tecnológicos do Brasil”.

Senhor Presidente,

Requeiro a V.Exa., nos termos regimentais, ouvido o Plenário desta Comissão,  a
realização de seminário e/ou encontros externos sobre o tema “Parques Tecnológicos do Brasil”.

O objetivo é destacar a importância dos Parques Tecnológicos, das empresas de
base tecnológica, das universidades, como promotores de desenvolvimento social, técnico e
econômico.

Sala das Comissões, em

Deputado GUSTAVO FRUET